
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 января 2025 года

Иркутск

№ 12-пп

о  внесении изменения в приложение 3 к Порядку предоставления и 
распределения субсидий местным бюджетам из областного бюджета в 

целях софинансирования расходных обязательств муниципальных
образований Иркутской области по реализации мероприятий, 

направленных на снижение негативного воздействия отходов на
окружающую среду

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Ф едерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области. Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 3 к Порядку предоставления и распределения 
субсидий местным бюджетам из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области по реализации мероприятий, направленных на снижение 
негативного воздействия отходов на окружающую среду, установленному 
постановлением Правительства Иркутской области от 16 августа 2023 года 
№ 715-пп, изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Н астоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ww w.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (ww w.pravo.gov.ru).

П редседатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 14 января 2025 года № 12-пп

«Приложение 3
к Порядку предоставления и 
распределения субсидий местным 
бюджетам из областного бюджета в 
целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных
образований Иркутской области по 
реализации мероприятий,
направленных на снижение негативного 
воздействия отходов на окружающую 
среду

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 

РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА СНИЖЕНИЕ 
НЕГАТИВНОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ОТХОДОВ НА ОКРУЖАЮЩУЮ

СРЕДУ НА 2025 ГОД
(тыс. рублей)

№
п/п Наименования городских округов, муниципальных районов,

поселений 2025 год

Муниципальные районы:

1 Эхирит-Булагатский муниципальный район Иркутской 
области

1 458,4

Городские поселения:

2 Михайловское городское поселение Черемховского 
муниципального района Иркутской области 2 237,6

3 Тыретское городское поселение Заларинского 
муниципального района Иркутской области 9 551,2

Сельские поселения:

4 Нукутское сельское поселение Нукутского муниципального 
района Иркутской области

45 869,6



5 Тулюшское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области 2 424,8

6 Хор-Тагнинское сельское поселение Заларинского 
муниципального района Иркутской области 5 659,1

7 Аларское сельское поселение Аларского муниципального 
района Иркутской области

11 437,2

8 Алятское сельское поселение Аларского муниципального 
района Иркутской области

11 397,1

9 Чеботарихинское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

3 337,0

10 Уянское сельское поселение Куйтунского муниципального 
района Иркутской области

3 106,9

11 Маниловское сельское поселение Аларского 
муниципального района Иркутской области

9 319,4

12 Алтарикское сельское поселение Нукутского 
муниципального района Иркутской области

6 380,2

13 Мингатуйское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

408,7

14 Большекашелакское муниципальное образование 3 969,9

15 Карымское сельское поселение Куйтунского 
муниципального района Иркутской области

7 870,8

ИТОГО: 124 427,9 ».


